egestate replent?
In egestate morat?
egestate operant?
egestate attribut?
egestate moriunt?
egestate q'sudut?
egestate iq' sut obliu'sat?

Como modo
fuit egens
lazarus et
m' uios q' dicit' cal.
12. dt. phs. opulenti q'dem puua egem
at multa sunt ubiq' **C**e q' dr' pu-
e' q' calupniant' egente' exp'brat
factori suo iniquitate et malicia di-
cit' egere pueri. **C**adans euidentia
e' sciendu' q' alia.

replebunt' egestate. **C**aly sut auari
q' nuq' replent' de q'ly dr' puer. 2^o.
aly diuidunt p' et d'caores fiunt
aly rapiunt aliena et s'p' egestate
sunt. vn'. uisificator. Sunt aliqui
quidant et semp' rebus habundat
Et sut q' rapiunt et m' esuriant
et alibi dr' semp' auaris eget. **C**aly sut
uacandi de q'ly dr' puer. 3^o. egestas
a d'no m' d'no m'p' **C**aly sut sub
p'bi de q'ly dr' iob. 20^o. ubi loq' de sub-
p'ito q' filij eius atterent' egestate.
aly sunt mudi de q'ly dr' puer. 2^o. q'
m' d'ca sut m' cordis egestate mori-
tur. s. uirtute mudi corde uaciat'
et m' d'ca sut. **C**aly sut luxuriosi de
q'ly dr' puer. 10^o. egestas et igomia
ei q' deserit disciplina. **C**aly sut gulo-
si de q'ly dr' puer. 11^o. q' diligit epulas
in egestate erit. uoluntaria de paup-
tate egent aly m' quos p'ps fuit
p'ncaps et d'caor sic. 2^o. cor. 8^o. dr'
Datis gram' d'ni m' i'bu' p' qm' p'z
nos egens factus e' cum eet diues
ut illis mopia diuites eem' et m'
q'stium d' et q' uoluntaria pauper-
tas frugalitas e' ut dr' sc'ca. l^o. de pu-
upertate. Ideo q' isto m' sc'ca' pau' xpm'
ip'e eos.

protegit m'bulacoth.
respicit in o'iomib.
eligit in benedictioib.
erigit in uirtutib.

Ce p'mo p'ca.
34. fortitudo
egeno m' t'
bulacothone.

Con et d'uid rex d'caebat m' p'p'. ege-
nus et pauper su' ego deus adiuua
me. **C**e. 2^o. ca. 21^o. est h' maradus
egens recuperatione habundis paup-
tate et oculis d'ni respexit illu'. **C**e
3^o. dr' heb. 21^o. sancti p' fidem uicunt
regna. se' egentes. angustiati et c'. se'
et h' testimonio et c'. **C**e. 2^o. l^o. s.
2^o. suscitans de puluere egenu' et c'.
Cmodo si h'a morali' exponat' de y'
sic exponit g'g'. 10^o. more. ca. 12^o. tut'
e' p'p'. q' p' h'ois egentis. s. xpi. obli-
to e' eos. s. p'uos q' dicit' lapides ca-
liginis ut d'ctu' e' s. et muios q'z b'ia-
uillore plantata e' lapidib' ut dr' pu-
e' q'z nescit p'rauis ubi cornuat. qz
nescit quo uadit. e'caum paupes uolu-
tary. s. sancti uiri oblit' sut eos qz
non curant de eis. si egestas accipit'

pro malicia mali dicitur obliuisti so
 aoru suoz ato qz amaaa eoz pu
 ra durabilis ut di. 8. eth. Si ite
 ibi pauptas accipiat p egestate
 in penuria tut expomt teyts
 hali. et e sciendum h q hebrei
 dicunt q iob loqutur hic de hno
 q fuerunt submersi a torrente flu
 minis in sodoma et gomorra
 quos vocat lapides caliginis. uel qz
 in mari mortuo fuerunt et snt
 ad huc lapides hedifiaoz **Et**
Umbra mortis vocat mare mor
 tuu q e ibi. ubi erant ciuitates
et ibi e umbra mortis z horrore
et fetore. et hos diuistit torrens
a iplo pgrinante. s. aloth cu v
xore et filiabo et tuc ipe fugies
et factu e pgrino et egeno eos obli
tu e qz respexit retro se sic fecit
uxor sua q queisa fuit in lapide
salis ut pz gn. 19. q mun dicit
t qz etiam ignotos no reapiebat
hospitalitate de negantes aduenis
ut dr sapie. 19. et sm ueritatem
isti expm congruit ha q se. **tem**
te q orietur pms in loco suo subusa
e igne. qz terra illa multu fertilis e
ita q eze. 16. dr. q mqtas sodome
fuit mqtas scaritas pms et
oauum s igne subuersa e. qz plu
it dng silphur et ignem s au
tantibz illis ut dr gn. 19. et terra
fructifera uersa e in sulfuginem a
malicia inhabitantium in ea. ut
dr. in ps. et ista e exp hali. **lo**
cus saphiri. et c. hic ondit q oia
temporalia a deo dependent et hoc
ondit pmo in generacione lapidu
preciosorum. z in dispoze terraru
et locorum. ibi. semitam et c. 2. m
sua sciencia abduozu et seactozu
ibi. **ome** paozli et c. **q** ad p sci
endum q lapides preciosi generan
tur in mineris ex uapore suo qnz
oam inueniunt in harenis. qnz
sunt palamiam s facti sunt n hnt
ututem tanta sic naturales gēme qz
insunt ututes mirabiles a deo in
fluxu non p qualitates calidas aut
frigidis sicut sic in herbis s a deo o
potente in eis influxu ut dr in le
te na reu. It q aug. dicat q eis
gēme alliaunt. unde et salom in
cludisse demones sub gēmis et anu

lis legitur in quas saphirus opti
 net pncipatum est em ut ait
 heli nando. li. p. gēma gemare
 un in lapidario sibi uilior e m
 illo lao uirtutibz atqz deore que
 natura prens tanto ditauit ho
 noze ut sacer et merito gēma ge
 maui uocetur. h e saphirus. In
 affectu pulcritudine uel deorem.
 effectu uirtutudine uel ualorem.
 gestu altitudine uel honorem.
 actu dulcedine uel dulcorem.
 h e q ad p colore ceruleu et qnto
 plus h e de colore ceruleo ad aliqly
 guttis aureis melior e ut dicit
 arnaldus in suo lapidario et glo.
 si apoc. **Et** in hoc fides deuoti de
 signat. un tien. e candidiores
 nazarei eiqz nunc mtdiores lacte
 rubra mtdiores etore antiquo sa
 phiro pulchiores. **2.** h e uilore
 in effectu unde dicit arnoldus ubi e
 q reddat hominem castu firma in
 bonis ammu mites et humiles
 facit et magias artily desunt et
 in lapidario sibi na q portat eu
 neqz vlla fraude neqz muidia
 superat nullo terroze mouet. h
 lapis ut phibent eduat carceru
 uinctos fert ad pac bonus ee
 reuoluntia et plusqz relinqz
 amat. hanc nigromada gēma
 queam p hanc ressusam mereri
 ailes le de lapidary dicit q du sa
 phirus pmtur. s. cor hois malam
 suffraone aufert et in hoc designat
 t hoies et uirtuos. unde z
 eze. 38. dr. de luasterio omibz lapis
 paozli indonentum tuu saphirus
 et c. **3.** h e altitudinem in gestu
 qz e lapis regalis sic in lapidario
 sibi saphiri sēs digitus aptissima
 regum. un dr. eze. 1. et. p. fir
 mamentu q innobit capiti sup
 capita eozu aialium erat q la
 pie saphirus et in hoc designatur
 eca catho. de q dr eca. qe. pna
 p ordinem lapides tuos fundate
 in saphiris q pntans gē. uo
 more. al. 2. dicit sicut em domo
 mea. s. eca lapides p ordine q
 in ea. s. eca aias meritoze diuez

strate

sitate distinxit et fundauit eam
 in saphiris qz s lapides colous eho
 rei in se silitudinem tenet qz ro
 bur eade in aialy celestia ptonci
 ty silitu² vnde et pto erant ex
 saphiro tho. 12. **C**e. h^o dulcorum
 in actu p^o q uult honeste portari
 ut dicit belinandus. l. uult em
 iste lapis portari et in lapidario
 dr. s q gestat eu castissim^o ed iute
 tur et idem dr de natura reze qz
 hominem reddit grossum et dulce
 et in hoc notat sta otemplacio
 vñ et saphiro in ronalu pñebit²
 sacerdotis ut pz exo. 28. **T**olens q²
 ondere iob ordinem in ed in nobi
 lioribz rebus insensatis dedit ex^o
Locus saphiri lapides eius. qz
 inter lapides piosos saphirus h^o
 pñu locum. et glebe illig aurum
 qz eam metalla optinet pñapa
 tum de quo s^o dicit qz ex gle
 ba tñe ad euaporatione humida et
 sulphure generatur aurum in m
 nei. ys dina ordinaaone **S**e
 mittam ignorauit ei9. h^o ondit dei
 puidenaam et eam in loas abdi
 tis sic em dicit doctores maxime
 saphiro et aurū pñuent² mndia
 in q² dr ed fluui9 aus arena est
 aurū et lapides pñosi et ita dicit
 pluu9 l. 30. ut allegat s^o vñce
 a9 in speculo naturali in illa tñ
 e² maaccessibilis a nobis qz inter
 nos et homines illig regionis sūt
 montes altissimi et maaccessibiles
 et calor nimis et qñ hñtur ab eis
 audiui ab vno mercatore q fuerat
 ibi vbi hñtur lapides lapides p
 aosi abmdis qz ipe iuuenat qtra
 fluuium mē mili bene p. xx. di
 etas. vsqz puenerit ad alps ult^o
 quos homo non p^o tñstie et ibi
 in certo loo ponunt mercatores
 aliq² dñy aedut² indigere illos de
 patria illa ut pte telis delicias
 et de alijs eam de pñibz istis et
 ponunt in adula nomina mer
 caaomum quas hñe uolūt ab eis
 et post recedunt bene p vnam
 dietam et dimittunt ibi mercaao

nes suas et s^optu. post certo tpe ve
 munt reddunt et inueniūt on de
 hñe que postulauerant ibi positi q² ea
 q dimiserant aedunt illi de patria
 illa vltire et illa rapiunt et reedut
 nec hoiez eouū uidere pñt qz mudi sūt
 induta pellibz et qñ sñuēs et ito m
 patria ubi lapides pñosi inueniatur
 et aurū latet in glebis videlz in In
 dia maiore nemo aedut et ad decla
 randum hoc d^o. semitta ignorauit
aurū. qz ibi non manent auēs qz no
 e² apta tñ illa ad indificandū nec
 ad uiuendum p eis **N**on calcauerit
 eam filij mstioze. i. mercatoze iud.
 illud ouidi9 mstioze ad dnām venet
 distindū omenam puer. 1. s^o s^o qñ
 nauis mstioze vñe e² q gestissim^o
 d^o q mercator e² ille q uendit. mstioze
 illud emt. s^o p^o terram illa muiam no
 vadunt filij mstioze qñz aap^o p
 emptore uel venditore. nec pñsiunt
 per loa leena. qz ibi non pñt vñere
 et tñ hñtat in loas exñeis et sili
 tari9 et p hoc q imut q tñ est
 in habitabilior et mbabilis ad mane
 dum et tñ natura ibi opatur opera
 nobilissima ut dicitū e² que qñ nā
 facere non p^o si durete ab mstioze
 suo aquo ipa dependet ut dr. 12. me^o
 nec m^o tuis e² oiaul9 uulturis. tñ uul
 tur alonge videt ymo et adorat
 ita de longe qz ut dr. gmentator. 2.
 de aia uultures senserūt cadauera mor
 tuore in bello troiano atrecentis mi
 liaribz **E**st h^o notandū q sñm doc
 tores uultur h^o multas pñtates sñm
 qñ comparat² qñqz lono qñqz malo
 habet emm.

- In carne feditate et in hoc opzatur luxuriosus.
- In actu rapacitatem et in hoc compara tur maliciosus.
- In motu grauitate et in hoc compara tur accidiosus.
- In victu vilitate et in hoc opit² gulosus
- In gestu ferocitate et in hoc compara tur ambrosus.
- In fine uite egestatem et in hoc com paratur paucosus.
- q² ad. 2. pma ponit ysid. l. 1. ethio²

12^o d. q. caro eius fetida e. **T**etiam
 e. rapax auis nec sicut alias aues
 indifficere uult se et d^r aril^r li. 8^o de
 animalib^{us} et d^r ysid^r q. tarde uolat. vñ
 a tardo uolatu d^r Nesti^r caduuerib^{us} et
 et carne cauda. d^r ec^r p^rib^{us} ubi est q^{uod}
 ad eius fornicate q^{uod} ipse p^riat pul
 los amto ante q^{uod} possit bene uolare
 m^ust^r ead^{em} herodion vmat. vñde ex
 timore attingit q^{uod} immergit se timore
 uulturis in aq^{uam} in t^{er}ra q^{uod} submigit^r **E**d^r
 or^r p^rib^{us} ubi est q^{uod} ad b^{ea} blam^{am} q^{uod} in
 sine rostru^m eius in p^{ar}te s^up^{er}iori c^{on}stat
 in t^{er}ra q^{uod} noⁿ p^ot^{est} se pascere esta.
 ymo morit^r fame p^r q^{uod} et p^oete
 s^ungerit q^{uod} leaur t^{er}ra qui auarus sit
 uultures q^{uod} mediat ut p^r in macrobio
 ouidio et unguis et istud p^r q^{uod} p^rat^r
 ad diuersa vicia ut p^r p^r q^{uod} in
 s^up^{er}tura d^r in leuitico q^{uod} uultur
 erat aial nimid^{us} quo usq^{ue} noⁿ lice
 bit. vñ ec^r q^{uod} s^um^{us} pluui^{us} et ysid^r.
 h^{ec} ad huc uultur alias aduociones q^{uod}
 loms p^r q^{uod} p^r h^{ec} est uultur.

In olfatu ext^rensione et op^rat^r sp^rantib^{us}.
 coceptu corrupcion^e et compara
 tu virginit^{is}.

contra serpentes medicacionem et
 op^ratur^r virtutib^{us}.

contra demones fugacionem et op^ratur^r
 s^uis patrib^{us}.

contra lepram curacionem et op^ratur^r
 sanctis op^rib^{us}.

q^{uod} odium amacionem et op^ratur^r huil^{it}ib^{us}.

In uolatu ascensionem et op^ratur^r p^ro
 pro nobis omⁿib^{us}.

Quat ysid^r u^{is} est q^{uod} sine uita d^rm^{us}
 gignere et gign^r **E**te. 3^o d^r pluui^{us}
 q^{uod} pene eius obuste fugant s^up^{er}entes
 et leaur p^ritacionem in corio leonis aut
 lupi reddit hoies tuos asp^rentib^{us}.

Ete. 2^o d^r ibidem q^{uod} cor eius in pelle o
 leonis fugat demones **E**te. 4^o li. 39^o
 d^r q^{uod} sanguis uulturis tratu^m et m^up^{er}
 tum ac camelonte et ac adua curat
 lepram **E**te. 6^o li. 29^o d^r q^{uod} lingua
 eius auulsa sine ferro p^ritata in collo
 hoib^{us} reddit eum graciosum et ama
 bilem ad impetrandu^m q^{uod} p^racert^r **E**te
 1^o d^r aril^r 8^o de animalib^{us} q^{uod} a meridie
 mapit querere p^ram vsq^{ue} ad nocte
 vñ ab alio p^r p^reda sua a nube des

condit et in hoc bene op^ratur^r p^ro
 ut d^r g^ro^r h^{ec} et 2^o id^{em} more. ca^o
 22^o sic. d. recte mediator dei et ho
 minu^m uulturis noie appellatur q^{uod}
 manens in altitudine d^rmitatis sue
 q^{uod} quoda^m uolatu sublimi caduuer
 mortalitatis me^m asseperit in m^usum
 et se de celestib^{us} ad yma submisit
 fieri q^{uod} p^r nos homo dignatus
 est. et du^m morau^{it} at post morte^m
 apud nos q^{uod} apud se immortalis
 erat muerit sic q^{uod} morali^{ter} exponed^o
 accipied^o uulture^m in bona signe tra^{it}
 coⁿtrista^m ex demerito. oculis uul
 turis. s. dei non uidit ad m^usa^m sed
 magis ad uindictam. si uero terra
 saphuri et auri dicatur dicit^r est
 tra et diuicare. s. paradisu^m tuc
 accipied^o uulture^m in mala sig^{ne} oca
 lus uulturis ea non uidit. q^{uod} s^up^{er}
 b^{ea} ysa. tollatur impi^{us} ne bi
 deat gl^{ori}am dei et sic p^r s^up^{er} h^{ab}is
 et moralis **E**teato g^ro^r exp^romit
 h^{ab}am allegorie de p^ro et sinagoga

vident qui uoluerit **E**ad silice^m et c^o.
 h^{ec} oⁿdit p^ruideniam ext^rendi ad in
 sensibilia m^uq^{ue} a^uis ho^min^um attingere
 noⁿ p^ot^{est}. et p^rmo oⁿdit hoc circa ea
 que p^ritent **E**te circa ea q^{uod} latent.

Ibi p^rfundu^m et c^o. **E**te a em^{us} m^u la
 p^rides grossos siley d^r lapis dur^{us}
 s^um^{us} ymo montes acuti lapidi
 au^{er}um^{us} s^ut alpes s^uu^{er}die dicit^r
 silices sic. 1^o eneydos d^r. u^{er}gali^{us}
 stabit acuta siley ad dissoluendu^m
 vero siue ad constituendu^m tales sili
 ces a^uis naturalis se noⁿ ext^rendit
 n^{on} humana u^{er}us s^{ed} magis dina
 ordina^o. id d^r ad silice^m misit ma
 nu^m sua. i. potenciam q^{uod} man^{us} dei
 d^r eis potencia sic in ysa. 41^o ma
 nus d^rm^{us} feat b^{ea}. et subuertit a ra
 dialy montes. sic d^r guill^{el}mo de
 cond^ris libro suo de reb^{us} naturalib^{us}
 p^r alu^{er}iones q^{uod} multo aens t^{er}ris co
 tingunt facti sunt montes et ual
 les sic q^{uod} diluuio m^undante mon
 tes aradialy subuersi s^ut sic q^{uod} ubi
 erant stagna non sunt montes et
 eo^{rum}. et ita d^r p^rib^{us}. i. metho^{rum} ubi

nunc mare quondam fuit arida et c.
 quod ad istud sit siue ex gressu pla
 neatare ut posuerit alia siue ex m
 undacione fontium caloris ut po
 nunt alii siue ex vteriancia fonta
 um occultore in cathezaris et tracho
 mly de ut ponunt alii no d pntē
 speculacionis. si certū ē q istud
 fit ex dei dispōne et potencia or
 dinante et subdit **In petris ruos**
exadit. sic videmus ad spm inter
 montes abruptissimos fiunt dimi
 ssiones qly fluunt aq et fluunt ut
 pz in cursu fluunt rōam et nata
 feat hoc ordinata a siore ut flu
 uy cursum hēent et non impediet
 aque hūaonem hominū et sic
 pz q tota ordinao istore inferiore
 dependet ab eo aquo dependet celū
 et tota nā ut dr̄ 12. me. Qa ip̄e
 d pponit destū in stagna aq̄e et
 rux̄ et c. ut dr̄ m. ps. morali. lo
 quendo spm gḡ. p silices q hnt ps
 pitate asperitate duricie altitudi
 nom et generare calore qz silex
 dr̄ qz ab ea salit ignis si concuua
 tur et spm psid. l. 16. significat
 gentiles uyp. id. eze. 3. ut silice
 redi faciem tua. p montes rōne
 sue altitudinis intelligunt potētes
 et tiram quos dñs subuertit qz
 ut d. gḡ. h. qz fundito strauit. m̄
 i. ps. tubati sunt montes inforti
 tudine eius. et michee. i. qsumūt
 montes subto eu. Verū ē qz mon
 tes hnt.

claritatem.
 firmitate.
 vberitatem.
 venustate.

Signit p motes sa
 in septa hoies utuosi
 sic diffusi tractat hea
 to aug. s. iohm dca
Pncipium **T**e pmo m. ps. illu
 minans tumirabilē amontibus
 aternis **T**e. 2. m. ps. plantabis
 eos in montem hereditatis sifica
 cions tue firmissimo habitaculo
 tuo et c. **T**e. 3. m. ps. mons ca
 golato mons pinguis. dr̄ de qly
 sancto qz in eo sunt iustitia viz
 tutū **T**e. 4. m. ps. mons in quo
 beneplacitū ē deo habitare in eo rē.
 Istos subuertē dr̄ ap. na. ai eos
 querit et aternis cogitacionibz

auerit de qly dr̄ m. ps. montes
 sic cetera fluxerū a facie dñi rē **T**ur
 m petris ruos fidit. ut dr̄ gḡ. ex
 duris uero cordibz fluuio scē pdia
 cions emanauit uyp. d. ps. passit
 petram et fluxerunt aq. z c. **T**ome
 preciosū et c. h. occludit sapia dei et
 oim et occultore qz si pt montes
 triffere petras exadere et ruos p
 eas reducere quō ē q omia videat
 et sciat ai sua p. nō sit maior sua si
 ena et id ip̄e videt omē piosum
 in coribz elemetaribz absconditū. **T**on
 aduertendū q ad dr̄ piosū rōne.

Caritatis aut puatatis.
 vtilitatis et naitatis.
 efficacitas z spōsitatis.
 Re boitatis z dignitatis.
 caritatis et amicitatis.
 nobilitatis et sanctitatis.

Cpp. p.
 dr̄ oit
 q omē
 nre pre
 ciosum
 id. l. 2.

3. q fmo dñi tūc erat piosus. i.
 ppha. Et non erat tūc ppha in isrl
Cpp. 2. dicit dicit ip̄ales piose
 puer. i. dicelunt padres venite in
 sidemur sangm. se. omem piosam
 sulam refferiemz et c. **C**pp. 3. di
 cūt lapides aliq et gūme et vngūta
 et vestes et huiq piosa qz hnt in
 se afflueniam et utute ad valesic
 dr̄. 3. rē. p. dr̄. q regina sablu ap
 portauit aurū et gemas piosas **C**pp.
 4. dicunt hoies utuosi piosi qz
 uirtute piose dicunt rōne p̄e boni
 tatis p̄z q dr̄ puer. id. puidens et
 piosi sp̄e vñ eruditus **C**vn. gḡ. id.
 more. a. 26. tanta aia queqz sit pre
 ciosoz ante oculos dei qnto p amore
 veritatis fuit respectoz ante oculos
 suos. s. p humilitatem q ē custos u
 tutū **C**pp. 4. dr̄ amicus piosus
 alteri sic luc. 1. dr̄ q centurionis
 erat spuz q erat illi piosus. Et. l.
 2. 26. dixit saul ad dauid piosa
 ē aia mea in oculis tuis **C**pp. 5.
 dr̄ sangs p̄ piosus. i. p. i. non
 corruptibili auro uel argento recep
 ti estis s. p̄ioso sanguine agni inma
 culati et c. **C**om̄ia at ista piosa vi
 dit oculis ei. s. oculo.

Omnium. **D**istinctionis. **P**rodestinationis. **R**etributionis. **I**sta sunt oculi domini de quibus dicitur **act. 17.** quod omnia nuda et aperta sunt oculis eius et cetera. **De** oculo cognitionis bene dicitur **eccl. 10.** omnia acata sunt in oculis domini primo eam macata. **De** oculis distinctionis dicitur **puer. 16.** omnes viae hominum patent oculis eius spirituum. aut predicator est dominus. **De** oculis predestinationis dicitur **eccl. 11.** puer. 17. oculi domini contemplantur bonos et malos. scilicet ab eterno in sua predestinatione de oculis retributionis secundum quod oculis domini dicuntur aliquid facere bonum et aliquid malum de bonis dicitur **iere. 17.** conuersi estis hodie et festis quod iustum est in oculis meis. **De** malis eam dicitur **iere. 3.** **ysa. 3.** adinuenationes corae stru domini ut prouocarent oculos maiestatis illius. **Modo** omne preciosum **lxxxviii.** vidit oculis eius. videlicet cognoscendo discernendo. preeligeno. retribuendo. precioso iuxta merita et scilicet per fundam fluviorum et cetera. bene ostendit quod nulla latent eum. **Et** quod in profundis fluviorum latent nobis incognita sunt. et tamen sunt miranda. quod

videtur miranda in fluuijs latet sic in India dicitur esse fluuius cuius arena dicitur esse ex auro et lapidibus preciosis sic dicitur **ysa. 13.** quod in thessalia fluua duo sunt quorum vno si potat de ipso facit oues albas alius nigras. **Vicibus** de architectura. **le. 8.** dicitur quod circa sepulchrum erupidis in macedonia currit duo fluua quorum optima alia morti fera et quod in insula thymus est fons qui prudentes potantes facit insipientes. **Solius** eadem dicitur quod apud segestanos est fluuius qui subito in medio eius tanta eruptione feruiscit quod nemo potest sustinere ipsum et pluuia **le. 2.** dicitur quod sicut colchidis fluuius lignum de iectum in lapide cortice obtinuit et augustinus de ciuitate dei narrat quod apud garumatas est fons qui de die est ita frigidus quod non bibitur de nocte tamen calidus ut non tangatur eam uide **oudiu. 11.** **le. 1.** methamorphoseos et satis videbis ibi mirabilia et multa ma-

iora narrunt ibi doctores de diuersis fluuijs de quibus non est dubium quod ex causis interioribus habent in se illa miranda que causas nemo perfecte nouit nulle. quod profunda fluviorum scrutatio est. 1. perfecte nouit si perscrutaretur eos. **Videtur** ipse deo. aut potest fluuiorum apte sunt ut dicitur **naum. 2.** **ca. 1.** et abscondita non fluuiorum sed causas et rationes eorum que sine intellectu agentis agentis cognosci ab homine potest tamen de superius que de terrenis producat in lucem. 1. ab hominibus scire accessit et uoluit. sic **1.** dicitur ipse est qui reuelat profunda de tenebris et abscondita producat in lucem. **Si** uero alle exponit hanc sic beatus **gregorius** exponit tunc per fluuios potest intelligi.

gratia dei quod mundans. **prudencia** quod mundus. **gloria** eadem quod fecunditas. **scilicet scriptura** quod humilitas. **I**sta sunt fluuii de quibus dicitur **ysa. 23.** locus fluviorum rui latissimi et patentes. **De** primo dicitur **eccl. 2.** **ego** qui fluuius doris exiui de paradiso etc. **De** 3. dicitur **eccl. 10.** ne conuersi contra itum fluuium. 1. contra prudentiam hominis prudentis. **De** 3. **apoc. 22.** dicitur ostendit in fluumium aque uiue. **De** 10. dicitur **le. 10.** **bestia** per fons pius creuit in fluumium magni et magnas plimas reddundauit. **vn. greg. 1.** **h. 10.** mox **ca. 24.** quid namque hic aliud flumina nisi anti quorum dicta numquam tamen que ei pensare suffiaet que uehementes fluuijs dum lege conderet ex pectore moyses erupit. **Quam** uehemens fluuius ex dauid corde de fluxit que salomonis ore atque omni prophetarum fluminum fluentia manant que supra dina que distomt omnia suauiter ut dicitur **2.** de **consol.** istos fluuios scaturitur quod gratiam diffudit in cordibus nostris prudentiam hominum regit gratiam tribuit suam scripturam per suos predicatores exponit. unde **gregorius** ubi dicitur profunda et cetera. quod dum suis expo-

fito

storily suis intelligencie spm In
 fundit antiquas ppharum obscu
 ritates apparuit et hoc iam sca
 callia p spm agnouit pua q si
 nagoga pus p hnm intelligere
 non ualuit ut sic ille flumig q
 egreditur elatur de loco uo luptatis
 ad irrigandu vniuersam srsiam
 q post diuidi m qtuor capita ut
 dr gr i Sapientia et c. hec e i ps
 pncipalis huius ai. in q postq ipe
 iob ondit q oia corpora qnauq ocul
 tant subiacent diffm dine et q
 dina sapia omia cognoscat et ordi
 nat ondit q sapia dei ab hoibus
 e mprehensibilis et q ut dr ea
 in p n: omis sapia a dno deo e po
 terit exponit huius de acata sapia
 uel de acante sapia Et pmo ondit
quom e difficilis ad hndu. 2. qd et
ad mquendu. ibi. abissus. 3. q tmm
hntur p deu ibi. deo intelligit et c
ad huc pmo pmit qone. 2. m det
p abnegacione ibi. nescit ho et c.
Ad euidencia istou e sciendu q si
hnt exponat de sapia acata sicut
latus gho. exponit textu textu
e clarus q ab homine e mprehensi
bilis sic i. core. ps. o altitudo sa
pientiae et sic de i et c. Et id qnt
sapia ubi inuenit et c. certe in
sinu patris ad dextera eius compar
in maiestate et potencia cu patre
et spu sancto. Sa. e mprehensibil
si ead exponat de xpo qd e dei
uirity et dei sapia ut dr. 10. 1. tuc
Inuenitur in cordis fidelium si hoc
e p gram qz homo nescit gram
eius. i. non mesit. uo dr. Nescit
homo et c. vn. g. 1. 1. moze. al.
2. 1. qd q aut nos dedimo ut hat
sapiam q xps e paxere merca
mur gra qpe redempti sumus. Illa
namq sola corpora mala dedimo
qly si iusta retribuao suaretur
non xps si supplicia reddet si
aliud p iusticiam homo meruit
ad p gram accepit et subdit ho
minis qpe merit. si na gra no
ut demat inuenit si postq in
uenerit faat atqz et adidigna